
CR O TR 

REPUBLICA DEL ECUADOR | 01 6 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.98,1,1.1, Y otr 203214 

ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO 5 

QUE se han presentado «€ este Despacho tres testimonios 

de la estritura pública de constitución de la compañía LIBRIMUNDI 
LIBRERIA INTERNACIONAL S.d,, otorgada ante el Notario Vigésimo 
Octavo del Distrito Metropolitaao de Quíte el 24 de novíiaenbre 
de 1998, con la solicitud para su aprobación; 

Mo QUE el Departamento Jurídico de  Compuñfas,  nmadiíante 
Hemoraneo N*% 3C,DJC0,98,2572 de 22 de dicienbre de 199€, ha 
eaitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EX — ejercicio de las atribuciones asignadas  medíante 
Resolución No. AD"1,093219 de 13 de octubre de 1998; 

RESUELVE: 

- ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de la compañía 
LIBRIMUNDI LIBRERIA INTERNACIONAL S.A., con domícilio en el 
Distrito "“etropolitano de Quito, en los términos constantes 

. en la referida escrítura; y, disponer que un extracto de la 

escritura se publique, por una vez en uno de los periódicos 

de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER: a) Que el Votario Vigésimo Octavo 
del Distrito Metropolitano de Quito tose nota al margen de la 

Ww matriz de la escritura que se aprueba, del conteuido de la 

presente Resolución; b) Que el Registrador dercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito inscriba la referida escritura 

y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones. 

Cunplido lo anterior, renítase a este Despacho copia certificada 
de la escritura pública respectiva, 

COMINTOUESE,-— DADA y firmada en el Distrito Hetropolitane 
d- Quito, 

-28 Div. 1998 / 

.%ó 
vrratelio sata VALDFZ 

HVdA/cmf 

E


